[image: ]
ПРОЕКТ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БАБУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«30»  мая 2024 года                                                                                 № ….
с.им. Бабушкина

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Бабушкинского муниципального округа от 31.01.2024 года № 301 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки
семьям участников специальной военной операции»

В целях поддержки семей участников специальной военной операции, а также семей погибших участников специальной военной операции, имеющих место регистрации и проживания на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области, руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа,

Представительное Собрание Бабушкинского муниципального округа
РЕШИЛО:

	1. Установить, что действие решения Представительного Собрания Бабушкинского округа от 31.01.2024 года № 301 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки семьям участников специальной военной операции» распространяет свое действие на семей погибших участников  специальной военной операции.
	2. Меры социальной поддержки семьям погибших участников специальной военной операции предоставляются в виде компенсации на приобретение твердого топлива (дров смешанных пород деревьев).
[bookmark: _GoBack]	3. Установить, что финансовое обеспечение расходов на предоставление дополнительных мер социальной поддержки семьям погибших участников специальной военной операции  осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете округа на 2024 год.
	4. Администрации Бабушкинского муниципального округа внести соответствующие изменения в порядок обращения, назначения и предоставления дополнительных мер социальной поддержки категориям граждан, предусмотренных настоящим решением.
	5. Абзац 3 пункта 7 решения Представительного Собрания Бабушкинского округа от 31.01.2024 года № 301 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки семьям участников специальной военной операции» считать утратившим силу.

	6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель
Представительного Собрания
Бабушкинского муниципального
округа
	Глава Бабушкинского муниципального округа

	_________________ А.М. Шушков
	_________________  Т.С. Жирохова

image1.png